
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

À empresa:
MAYER & GUIMARÃES LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.268.680/0001-01, situada na Av. Santa Catarina 931, 
Sala 103 – Bairro dos Estados João Pessoa - PB.
 
 Fica a empresa supra citada ADVERTIDA por não atender ao subitens 15.1  15.2 e item 17 do 
edital do Pregão Presencial 69/2016
 Fica a empresa supra citada ADVERTIDA por não atender aos subitens 15.1  15.2 e item 17 do 
edital do Pregão Presencial 69/2016 que tem como objeto aquisição parcelada de materiais de limpeza, 
higiene pessoal e descartáveis, destinados a atender as necessidades de todas as Secretarias do 
município de Patos - PB. por não atender ao item cláusula oitava subitem 8.1 e cláusula décima primeira 
do Contrato PMP nº 400/2016.
 A empresa terá o prazo de 05 (cinco) dia uteis, conforme § 2º, art 87 da Lei 8.666/93, para 
apresentar a defesa prévia. Caso não ocorra a defesa por parte do interessado será determinado a 
imediata abertura de processo administrativo para fins de rescisão de contrato e eventual punição.

Maiores e melhores informações: na Gerencia de Licitação localizada a rua Horácio Nóbrega, sn – 1º 
andar – Belo Horizonte – Patos - PB, no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins, em todos os 
dias úteis, no horário de 8:00 ás 12:00h. Contato 0(xx) 83-3423-3612   -  ramal 212.
Patos – PB, em 10 de agosto de 2016.
FRANCISCA GOMES DE ARAÚJO MOTA
Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2016
OBJETIVO: O objeto do presente chamamento é o credenciamento para seleção de 01 (um) Assistente 
Social, 01 (um) Técnico de Nível Médio e 04 (quatro) pessoas físicas para serviço de apoio 
administrativo, com o fulcro de atender as necessidades do Contrato de Repasse nº 0418316-69/2013 - 
PAC II.
ABERTURA: 30/08/2016, às 09:00hs.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital na sala da CPL, no Centro Administrativo 
Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – 
Patos - PB, nos dias úteis, no horário de 8h00 as 12h00. Informações pelo telefone 0(xx)83-3423-3610.
PATOS - PB, 10 de agosto de 2016.
Davi de Sousa Leitão Nunes
PRESIDENTE DA CPL/PMP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 

ATOS DA PREFEITA

PATOS - PB

PÁG 01
PATOS/PB, QUARTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
017/2016
(POSSE)

O SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS (PB), no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de Patos (PB) e: 

CONSIDERANDO os Termos de Homologação assinados pela Prefeita Constitucional e 
publicados no Diário Oficial do Município em 06 de Janeiro de 2015 e 13 de Fevereiro de 2015; 

CONSIDERANDO os Editais nº 014/2016 e 016/2016 datados de 01 de Julho de 2016 e 15 
de Julho de 2016, relativo à Entrega de Documentos dos candidatos aprovados no Concurso Público nº 
001/2014 da Prefeitura Municipal de Patos: 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público nº 
001/2014, para no dia 15 de Agosto de 2016, ás 10 hs 00 min, à comparecerem Secretaria de 
Administração (Centro Administrativo Municipal Dr. Aderbal Martins – localizado à rua Horácio Nóbrega, 
s/n, bairro Belo Horizonte, nesta cidade de Patos/PB, CEP 58704-000), para o recebimento da Portaria de 
Nomeação.

CARGOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO:
2103 – VIGILANTE NOTURNO - ZONA URBANACLASSINSCRIÇÃONOME0209209598DIEGO MARTINS 
PERÔNICO
CARGOS DA SECRETARIA DE SAÚDE:
3306 - ENFERMEIRO CLASSE III (ADMINISTRATIVO)CLASSINSCRIÇÃONOME0089200090RIVANA 
NÓBREGA DE ARAÚJO

Art. 2º O Candidato que não comparecer no local data e hora designados, terá o prazo de 
até o dia 16 de Agosto de 2016, às 12h00min, para comparecer a sede da Secretaria Municipal de 
Administração, localizada no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins, Rua Horácio Nóbrega, 
s/n, Belo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-000, com justificativa legal sob pena de decair do direito ao 
cargo.

Patos (PB), 10 de Agosto de 2016.

_____________________________________
Itamara Monteiro Leitão

Secretária de Administração

¹Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0800907-15.2016.8.15.0251, em 
tramitação pela 5ª Vara da Comarca de Patos (PB).
²Convocado por força de Decisão nos Autos do Processo n.º 0802012-61.2015.8.15.0251, em 
tramitação pela 4ª Vara da Comarca de Patos (PB).

FRANCISCA GOMES ARAÚJO MOTA
Prefeita Constitucional

LENILDO DIAS DE MORAIS
Vice Prefeito

ILANNA ARAÚJO MOTTA
Chefe de Gabinete

ITAMARA MONTEIRO LEITÃO
Secretária de Administração

MÉRYCLIS D’MEDEIROS BATISTA
Secretária de Finanças

EISENHOWER ALVES BRITO SEGUNDO
Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão

ADALMIRA MARQUES DA SILVA CAJUAZ
Secretário de Educação

JOSÉ FRANCISCO DE SOUSA
Secretário de Saúde

SEBASTIÃO DOS SANTOS LIMA
Secretário de Agricultura

ANA LIGIA MEDEIROS PEIXOTO
Secretária de Meio-Ambiente

JOANILSON GUEDES BARBOSA
Secretário de Controle Interno

HELENA WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE FARIAS
Secretária de Desenvolvimento Social

EVERALDO LIMA DOS SANTOS
Secretário Desenvolvimento Econômico e Habitação

MARIA ASSUNÇÃO DE LUCENA TRINDADE MARTINS
Secretária de Infra-Estrutura e Urbanismo

JURACI DANTAS DE SOUSA
Secretário de Serviços Públicos

WALBER RODRIGUES MOTA
Procurador Geral do Município

MARCOS EDUARDO SANTOS
Superintendente do STTRANS

EDVALDO PONTES GURGEL
Superintendente do PATOSPREV

MAURÍCIO JOSÉ ALVES PEREIRA
Secretário de Defesa do Consumidor

E X P E D I E N T E

LICITAÇÃO

EM
 B

R
AN

CO

ADMINISTRAÇÃO


	Página 1

